2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]07.04.2025          №  264                    	                                            г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации  района от 30.01.2024 № 57 «Об утверждении Административного регламента Администрации Каменского района Алтайского края предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

В соответствии со статьями 14,15 Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 4 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 35, 46 Устава муниципального образования муниципальный район Каменский район Алтайского края, статьями 2, 35 Устава муниципального образования городское поселение город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, рассмотрев письмо Министерства цифрового развития и связи Алтайского края от 28.02.2025 № 31/ПА/436, протест Каменской межрайонной прокуратуры от 10.03.2025 № 02-71-2025/37,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации  района от 30.01.2024 № 57 «Об утверждении Административного регламента Администрации Каменского района Алтайского края предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» следующие изменения:
внести в пункт 2.4 Срок предоставления муниципальной услуги Административного регламента абзац следующего содержания:
«Срок предоставления муниципальной услуги, в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», а также реализована функциональность приема и обработки заявлений в Федеральной государственной информационной системе «Единая система предоставления государственных и муниципальных услуг (сервисов)» на базе ЕЦП «ГосТех» составляет 15 рабочих дней»;
 раздел 4. Формы контроля за исполнением административного регламента, Административного регламента – исключить;
раздел 5.  Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих муниципальные услуги, а также их должностных лиц, Административного регламента – исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
	  3._ Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Глава  района                                                                                        И.В. Панченко